
 
 

1/3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající:  Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

Název veřejné zakázky: „Vybudování nového informačního systému SEKM 

3 včetně zajištění provozu“ 

Přímý odkaz na detail: https://ezak.mzp.cz/vz00007960 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3, 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

poskytuje tímto vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem Z2017-019548. 

 

Dotaz: 

Vážení, jako potenciální uchazeč o tuto veřejnou zakázku zasílám touto cestou žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech: 

1. V kapitole 5.2, pís. b) zadávací dokumentace zadavatel uvádí požadavek 

na prokázání profesní způsobilosti předložením dokladu vydaného profesní 

samosprávnou komorou, zde konkrétně Českou advokátní komorou, prokazující 

členství účastníka v této komoře dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Podle názoru uchazeče je tento požadavek irelevantní vůči předmětu veřejné 

zakázky. Žádáme zadavatele o zvážení trvání na tomto požadavku a případné 

posunutí termínu podání nabídek na veřejnou zakázku, bude-li tento požadavek 

ze zadávací dokumentace vypuštěn. 

2. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že podkladová data (základní mapa + ortofoto) 

budou dodána zadavatelem, resp. zřizovatelem systému. 

V jakém obsahu, rozsahu, formátu a formě budou tato podkladová data dodána, 

případně zpřístupněna pro použití v systému? 

3. Disponuje zadavatel nějakými vlastními GIS technologiemi, které mohou být využity 

i pro účely této zakázky? Pokud ano, jakými a v jakých licencích? 

4. Bude k testovacím a provozním serverům na straně zadavatele v průběhu realizace 

zakázky i během následné podpory umožněn vzdálený přístup autorizovaných 

pracovníků dodavatele? 

Předem děkuji za odpovědi. 



 2/3 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že se jedná o formální pochybení, a upravuje zadávací 

dokumentaci následovně: 

Původní znění: 

5.2 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. b) ZZVZ: 

… 

b) doklad vydaný profesní samosprávnou komorou, zde konkrétně Českou 

advokátní komorou, prokazující členství účastníka v této komoře dle zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

Nové znění: 

5.2 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ: 

… 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Fyzické poskytování a předávání geografických dat není nutné. Vzhledem k tomu, 

že se jedná o webovou aplikaci, je možné využít mapový server a volné (neplacené) 

wms služby, v rámci nichž jsou dostupné všechny potřebné mapy státního mapového 

díla zdarma (viz také Příloha č. 18 ZD – ID požadavku č. 10, specifické body 

požadavku č. 1 a č. 25). 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel disponuje GIS technologiemi ESRI, jež jsou licenčně vázány na jednotlivé 

resortní organizace v rámci Ministerstva životního prostředí (není možné 

je poskytnout třetím osobám). Zároveň je využíván i freeware QGIS. Případné 

potřebné licence zajistí dodavatel a budou součástí dodávky. Zadavatel dále uvádí, 

že k řešení lze využít i open-source nástroje. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel tímto sděluje, že vzdálený přístup autorizovaných pracovníků dodavatele 

bude umožněn. 

 



 3/3 

Výše uvedený zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 99 zákona oznamuje 
dodavatelům, že lhůta pro podání nabídek na veřejnou zakázku byla prodloužena 
v níže uvedeném rozsahu. 
 

Původní znění: 

11.2 Lhůta pro podání nabídky: 

Nabídku doručte nejpozději do 25. 09. 2017 do 10:00 hod. 

Nové znění: 

11.2 Lhůta pro podání nabídky: 

Nabídku doručte nejpozději do 13. 10. 2017 do 10:00 hod. 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek je uveřejněno přímým a neomezeným 

dálkovým přístupem na profilu zadavatele v návaznosti na uveřejnění opravného 

oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské 

unie (ev. číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-019548). 

 

V Praze, dne 08. 09. 2017 

 

 

 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 

 


		2017-09-08T13:37:30+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




